
D O D A T O K č.: 1 
k Zmluve o dielo č.: GRŽP-690 /2008-E0 zo dňa 09.07.2008 

uzavretej podľa § 536 - 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 
v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „dodatok č. 1") 

Zmluvné strany 

uvedené v článku I. Zmluvy o dielo č.: GRŽP-690 /2008-E0 zo dňa 09.07.2008 
(ďalej len „zmluva o dielo č.: GRŽP-690/2008-EQ") 

Objednávateľ: 
Obchodné meno: 
Sídlo: 
Právna forma: 
Zriadená: 

Štatutárny zástupca: 

IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
Zástupca oprávnený jednať 
vo veciach technických: 

(ďalej len „objednávateľ") 

v 
Železničná polícia 
Šancová 1, P.O. Box 203,810 00 Bratislava 1 
Štátna rozpočtová organizácia 
Ministerstvom dopravy, spojov a verejných prác SR 
zriaďovacia listina zo dňa 04.01.1993 číslo 1503/M-93 

gen. JUDr. Tibor Gaplovský, generálny riaditeľ 

30810779 
2020850733 
nie je platcom DPH 
Štátna pokladnica 
7000164189/8180 

pplk. Ing. Vladimír Ondrej, vedúci investičného oddelenia 
EO GR ŽP 

Zhotoviteľ: 
Obchodné meno: 
Sídlo: 
Právna forma: 

Zapísaný: 

Štatutárny zástupca: 

IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
Zástupca oprávnený jednať 
vo veciach technických: 
Telefón: 
(ďalej len „zhotoviteľ") 

Ing. Pavel Jurika - LIBRA 
Andrusovova 10, 851 01 Bratislava 5 
Podnikateľ-fyzická osoba nezapísaná v obchodnom 
registri - podnikajúca súčasne ako osoba so slobodným 
povolaním 
V štatistickom registri organizácií Štatistického úradu SR 
a v Slovenskej komore stavebných inžinierov 
pod registračným číslo 3079*A*4-1 

Ing. Pavel Jurika 

17479991 
1020306804 
SK1020306804 
VÚB. a.s. 
1021742-112/0200 

Ing. Pavel Jurika 
0904 348 860 

5 
9-

:ničnA polícia 
r&lna riadltefotvo 
.Bji203.810 0CSrtíJ»!iSV«1 

ŕ 05.12.2008 
•.ttojiooä 

ZHissIsfrovat 

(spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany"), 



sa na základe vzájomnej dohody a v súlade s ustanovením článku XI. bod 11.2 
zmluvy o dielo č.: GRŽP-690/2008-E0 dohodli, že zmluva o dielo č.: GRŽP-690/2008-
EO sa mení a dopĺňa v nasledujúcom rozsahu: 

I. Zmeny a doplnky 
v 

1. Článok I. Východiskové podklady a údaje 

a) V bode 1.1 podbod 1.1.1 znie: 

„1.1.1 ponuka zhotoviteľa zo dňa 13.06.2008 rozšírená oobj . 09 - Preložka diaľkového 
kábla, dočasné dopravné značenie, trvalé dopravné značenie, TV rozvod, EPS, videovrátnik 
a pobočková ústredňa." 

b) V bode 1.2 podbod 1.2.4 sa dátum „do 15.10.2008" nahrádza dátumom „do 
30.10.2008". 

2. Článok III. Čas plnenia 

V bode 3.1 podbod 3.1.2 sa dátum „do 15.10.2008" nahrádza dátumom „do 30.10.2008". 

3. Článok V. Cena 

a) V bode 5.1 podbody 5.1.1 a 5.1.2 znejú: 

„5.1.1 Cena za projekt pre stavebné konanie: 664 300,- Sk (bez DPH) 
5.1.2 Cena za vypracovanie dokumentácie súťažných podkladov (výkaz výmer spracovaný 

na základe projektu na realizáciu stavby) pre výber zhotoviteľa na uskutočnenie 
stavebných prác a projekt pre realizáciu stavby 

727 600,- Sk (bez DPH)" 

b) Bod 5.2 znie: 

„Súčasťou dohodnutej ceny je aj DPH podľa zákona o DPH platného v čase uskutočnenia 
zdaniteľného plnenia. Zmluvné strany sa dohodli, že cena sa bude uvádzať bez DPH, 
samostatne sa uvedie DPH a následne sa uvedie cena s DPH za jednotlivé časti - podbody 
5.1.1 až 5.1.3 tejto zmluvy pričom sa premietne do celkovej ceny diela podľa bodu 5.1 tejto 
zmluvy. 

Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok stanovených v tejto zmluve uhradiť 
zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa bodu 5.1 tejto zmluvy: 

1 467 050,- Sk (bez DPH) 

Slovom: jedenmiliónštyristošesťdesiatsedemtisícpäťdesiat slovenských korún bez DPH 

1 9 % DPH 278 739,50 Sk 

Cena vrátane DPH: 1 745 789,50 Sk Slovom : jedenmiliónsedemstoštyridsaťpäťtisícsedemstoosemdesiatdeväť slovenských korún 
a päťdesiat halierov" 

2 



II. Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné články a body Zmluvy o dielo č.: GRŽP-690/2008-E0 sa nemenia a zostávajú 
v platnosti. 

2. Tento dodatok č. 1 Zmluvy o dielo č.: GRŽP-690/2008-E0 je vyhotovený v štyroch 
rovnopisoch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a dva sú určené pre zhotoviteľa. 

3. Tento dodatok č. 1 Zmluvy o dielo č.: GRŽP-690/2008-EC) nadobúda platnosť a účinnosť 
dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán. 

4. Zmluvné strany potvrdzujú autentičnosť tohto dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č.: GRŽP-
690/2008-EC) podpisom ich oprávnených zástupcov. Zároveň zmluvné strany prehlasujú, 
že si tento dodatok č. 1 Zmluvy o dielo č.: GRŽP-690/2008-E0 prečítali, a že nebol 
dojednaný v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. 

- 1 12. 2008 
V Bratislave, dňa: 2 5 . 11. 2008 V Bratislave, dňa 

za objednávateľa: za zhotoviteľa: 

ŽELEZN IČNÁ P O L Í C I A 
Generálne riaditefstvo 

p. O. BOX 203 
Šancová 1. 810 00 Bratislava 1 

- AA -

gen. JUDr. Tibor Gaplovský 
generálny riaditeľ podnikateľ 

3 


